



St. Vincent's Pre. School Budaun

SYLLABUS FOR 2022-23

Class: LKG

- | | |
|----------------------|-----------------------------|
| (1) First Unit Test | (2) Half Yearly Examination |
| (3) Second Unit Test | (4) Annual Examination |

1- First Unit Test: 2022-23

- English Written** - Cursive letter A to N, Match the same letter A to N, match the picture with the letter, find the letter and circle on it, fills the missing letter.
- English Rhymes** - Rainbow rhymes -Page No. 3 to 8
- English Dictation** - Capital cursive letter A to N.
- English Writing** - A to N
- English Reading** - Practical Reader - Page No. 2 to 6
- Hindi Written** - स्वर लिखिए (अ से अः तक) , खाली जगह, अक्षर का समान, अक्षर से मिलान (क से ज्ञ) चित्र पहचानकर अक्षर से मिलान, अक्षर ढूढ़कर गोला बनाइए-
- Hindi Rhymes** - बालगीत- पेज न0 3 से 8 तक ।
- Hindi Dictation** - स्वर (अ से अः तक)
- Hindi Counting** - 1 से 10 तक (Oral)
- Hindi Reading** - शब्द ज्ञान- पेज न0 3 से 6 तक ।

- Maths Written** – Write forward counting 1 to 30, fill the missing number, match with same number, match with same number, find the number and circle on it, count and write 1 to 10.
- Maths Oral** – Counting 1 to 30
- G.K** – Page no. 1 to 7 [My Picture book]
- Conversation** – Learn conversation – chapter – 1,2
- Drawing** – Colouring

2- Half Yearly Examination: 2022-23

- English Written** – Capital cursive letter A to Z, fill the missing letter, match the picture with letter, write first letter of the picture, ring on the correct letter, match with same letter.
- English Rhymes** – Rainbow Rhymes – Page no. 9 to 14
- English Dictation** – Capital cursive A to Z.
- English Writing** – A to Z
- English Reading** – Practical reader – Page no. 10 to 14
- English Story** – **A thirsty crow**
A crow was very thirsty. He looked for water here and there. At last, he saw a pot of water but there was very little water in the pot. It collected some stones and put them into

the pot, one by one. The water came up. The crow drank the water and flew away feeling very happy

- Hindi Written** - स्वर अ से अः तक , व्यंजन क से ज्ञ तक, अक्षर जोड़कर शब्द बनाइए, जैसे- ब + स=बस, शब्द को शब्द से मिलाइए, चित्र का नाम लिखिए, चित्र को शब्द से मिलाइए, गिनती 1 से 10 तक ।
- Hindi Rhymes** - बालगीत- पेज न0 9 से 14 तक
- Hindi Dictation** - शब्द ज्ञान- पेज न0 17 से 21 तक
- Hindi Writing** - According to dictation word
- Hindi Reading** - शब्द ज्ञान - पेज न0 17 से 21 तक
- Hindi Counting** - 1 से 20 तक (मौखिक)
- Hindi Story** - “काली भूरी दो बिल्ली”
काली , भूरी दो बिल्ली , रोटी एक उठा लाई, गोल गोल सी रोटी थी, रोटी घी में चिपड़ी थी। काली बोली- म्याँऊ-याँऊ, सारी रोटी मैं खा जाऊँ। कूद-कूद कर हुई लड़ाई, बंदर को आवाज लगाई। बंदर लिए तराजू बैठा। तोड़-तोड़कर रोटी वो खाता? बिल्ली श्री मन मे पछताई न लड़नें की कसम खाई।
- Maths Written** - Fourward counting 1 to 50, Back counting (Reverse counting) 10 to 1, Number name 1 to 5, Roman number 1 to 5, match with same number, table of 2, single digit addition ($3+1=4$)
- Maths Oral** - Number name 1 to 5, Table of 2.

- G.K - My Picture Book – Page no. 8 to 16
- Conversation - Learn conversation – Chapter – 3, 4
- Drawing - Draw and colour

3- Second Unit Test: 2022-23

- English Written - Small cursive letter a to z, match with same letter (a to z).
match the picture with letter, find the letter and circle on it,
fill the missing letter.
- English Rhymes - Rainbow rhymes - Page No. 15 to 20
- English Dictation - Letter a to z
- English Writing - a to z
- English Reading - English Reader - Page No. 16 to 20
- Hindi Written - अक्षर जोड़कर शब्द बनाइए जैसे— ब+स=बस, शब्द से शब्द
मिलाओ, चित्र को शब्द से मिलाइए, खाली जगह, चित्र
पहचानकर गोला बनाइए।
- Hindi Rhymes - बालगीत— Page No. 15 to 20
- Hindi Dictation - शब्द ज्ञान – पेज न0 25 से 28 तक

- Hindi Writing** - According to dictation word
- Hindi Reading** - शब्द ज्ञान— पेज न० 25 से 28 तक
- Maths Written** - Counting 51 to 70, fill the missing number, Draw the shapes, Δ \square write after number, join the dots.
- Maths Oral** - Table of 2, Number name 1 to 5
- G.K** - My Picture book - Page No. 17 to 23
- Conversation** - Learn conversation - chapter - 5,6
- Drawing** - Drawing and colouring

4- Annual Examination: 2022-23

- English Written** - Capital letter A to Z, small letter a to z, write words for the picture, fills according to dictation word, match the words with picture, ring on correct word, match with the same word.
- English Rhymes** - Rainbow remix - Page No. 21 to 26
- English Dictation** - Page no. 2 to 30
- English Writing** - According to dictaion words.
- English Reading** - Practical reader - page no. 22 to 30

- English Story** - **“Steady wins the race”**
A hare and tortoise were friends. They agreed to have a race. The Tortoise went slowly. The hare lay down to take rest. He soon fell asleep. The tortoise passed him. And he won the race.
- Hindi Written** - अक्षर मिलाकर शब्द बनाइए जैसे—म+ग+र=मगर,
प+न+घ+ट = पनघट, खाली जगह भरिए, चित्र पहचानकर शब्द से मिलाइए, चित्र का नाम लिखिए, चित्र पहचानकर सही शब्द पर गोला बनाइए, शब्द से शब्द मिलाइए, गिनती 1 से 20 तक ।
- Hindi Rhymes** - बालगीत— पेज न० 21 से 26 तक
- Hindi Dictation** - शब्द ज्ञान— पेज नं० 28
- Hindi Writing** - According to dictation words
- Hindi Reading** - शब्द ज्ञान— Page No. 32 to 33
- Hindi Counting** - 21 से 40 तक (Oral)
- Hindi Story** - **“गधा था एक मोटा ताजा”**
गधा था एक मोटा ताजा, बन बैठा जंगल का राजा, कहीं सिंह का चमड़ा पाया, चट वैसा ही रूप बनाया, सब को खूब डराता वन में, फिरता आप निडर ही वन में, एक रोज जो लगे गरजने, उसने धूम मचाई, सबके आगे ज्यों ही बोला भेद गधेपन का सब खोला, देता गधा न धोखा भाई तो होती न उसकी टुकाई।
“नकल करने वाल हमेशा धोखा ही खाता है ।

- Maths Written** - Counting 1 to 100, Between no, single digit subtraction (3-1=2), back counting 20 to 1, fills 51 to 100, roman number 1 to 10, number name 1 to 10, table - 2,3.
- Maths Oral** - Table - 2 and 3, number name 1 to 10
- G.K** - My Picture Book - Page no. 24 to 32
- Conversation** - Learn conversion- Chapter 7, 8
- Drawing** - Drawing and colouring

